Nº 228, terça-feira, 29 de novembro de 2016 153ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032016112900153

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES
DE IMÓVEIS DA 2ª REGIÃO

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 24/2016

PROCESSO SECOM Nº 074/2016
O Pregoeiro do Conselho Regional de Corretores de Imóveis

da 2ª Região - CRECISP, nomeado pela Portaria nº 5.479 de 29 de
setembro de 2015, no uso de suas atribuições legais e, com fun-
damento no artigo 4º, inciso XX, da Lei 10.520/02, em conformidade
com o que consta no Processo Secom nº 074/2016, ADJUDICA o
lote 01 e 02 do objeto: Aquisição de veículos utilitários: furgões de
pequeno e grande porte e veículo de carga, cabine dupla com baú de
alumínio da Licitação na modalidade Pregão Presencial nº 024/2016
do tipo Menor Preço Por Lote à empresa Saint Emilion Automóveis
e Peças Ltda. por ter apresentado, nos termos do Edital de Licitação,
a proposta mais vantajosa para este Conselho.

São Paulo, 25 de novembro de 2016
FABRÍCIO PIMENTA RODRIGUES

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA No- 3/2016

Processo Secom nº 233/2016
A Comissão Permanente de Licitação do Conselho Regional

de Corretores de Imóveis do Estado de São Paulo - 2ª Região, de-
signada pela Portaria nº 5.719/2016, torna público que no dia 16 de
janeiro de 2017, às 14h30min fará realizar Licitação pela modalidade
Concorrência, do tipo "Menor Preço", nos termos da Lei 8.666/93,
alterações e normas complementares, para Contratação de Empresa
Especializada na Execução de Construção de Obra Civil, visando a
Construção da Sede da Delegacia Sub-Regional de São José dos
Campos. O Edital deverá ser retirado, sob protocolo, a partir do dia
29 de novembro do corrente ano com até 24h de antecedência do
certame, na sede do Conselho à Rua Pamplona, 1.200 - Setor de
Compras - 8º andar ou através do site www.crecisp.gov.br.

São Paulo, 28 de novembro de 2016
ADEMIR LEMOS FILHO

Coordenador da CPL

CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES
DE IMÓVEIS DA 3ª REGIÃO

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Nº 01/2016. Processo nº 2016.46.119.00765.
Objeto: Contratação de serviço artístico (duas obras de arte

em tela). Contratada: ASTRID LINSENMAYER, CPF nº
003.608.300-30. Fundamentação: Art. 25, inciso III, da Lei nº
8.666/1993. Valor global: R$ 1.068,00 (mil e sessenta e oito reais).
Ratificação da Autoridade Superior em 24/11/2016.

MÁRCIO BINS ELY
Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM
DA PARAÍBA

RETIFICAÇÃO

Retifica-se a publicação em DOU-Seção 3, de 21 de se-
tembro de 2016, onde se lê "Extrato de contrato", leia-se "Aviso de
dispensa de licitação". Processo Administrativo de Licitação COREN-
PB Nº. 037/2016.

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE GOIÁS

EDITAL DE CITAÇÃO

A Presidente da Comissão de Instrução Ética do Conselho
Regional de Enfermagem de Goiás, no uso das atribuições que lhe
conferem a Portaria nº 2.553 de 15 de agosto de 2016 e artigo 66
inciso II da Resolução COFEN n.º 370/2010, e considerando que
foram esgotados todos os meios para localizar a profissional de en-
fermagem abaixo nominada, e em cumprimento ao disposto no artigo.
43, §1º e 2º do Código de Processo Ético da Enfermagem, vem por
este edital CITAR a Enfermeira Antônia José Leite, para, caso queira,
apresente DEFESA PRÉVIA, no prazo de 15 (quinze) dias, nos ter-
mos do artigo 71 e 43 § 2º do CPED, sob pena de incidência dos
efeitos da revelia, nos autos do processo ético nº 031/2010 protocolo
nº 2010.009.488. A defesa prévia deverá ser escrita ou endereçada ao
Setor de Processos Éticos do Coren-GO, a qual poderá ser entregue
pessoalmente na sede do Coren-GO, das 08h00 às 17h00, ou remetida
via postal para o endereço Rua 38, nº 645, Setor Marista, Goiânia
Goiás, CEP: 74.150-250.

Em 23 de novembro de 2016.
SIZALTINA PEREIRA DE AMORIM

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 13/2016

Contratação de empresa especializada em serviços de Buffet
e locação de espaço para apresentação das atividades realizadas em
2016 e para apresentação da proposta de planejamento para 2017

conforme especificações descritas no item 2 do Edital de Pregão
Presencial nº 013/2016. TIPO: Menor Preço Global. FUNDAMEN-
TAÇÃO: Lei nº. 10.520 de 17/07/2002, e Lei 8666/93 com suas
posteriores alterações. ENTREGA DOS ENVELOPES: Às 10h do dia
09/12/2016, na Rua 38, nº 645, St. Marista, Goiânia-GO. A ABER-
TURA DOS ENVELOPES e JULGAMENTO DAS PROPOSTAS
será a partir das 10h do mesmo dia, no auditório do Coren-GO.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA, Orçamento anual deste Conselho
sob a Rubrica: 6.2.2.1.1.33.90.93.003.004 (Festividades, Recepção,
Hospedagens e Homenagens). INFORMAÇÕES: A íntegra do Edital
poderá ser obtida no endereço acima, via e-mail: licitacao@coren-
go.org.br e no site www.corengo.org.br.

DORAILDE DE PAULA ALVARENGA
Pregoeira

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM
DE MATO GROSSO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 1º Termo do Aditivo do Contrato n.º 18/2012, firmado em
22/11/2012, com a empresa TITANIA COMÉRCIO E SERVIÇOS
DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO LTDA. CNPJ:
09.093.813/0001-48. Objeto: prorrogação do prazo de vigência de
22/11/2016 a 21/11/2017. Processo n.º: 067/2012; Cobertura Orça-
mentária: 3.3.90.39.00.00.00.00.0000 (Outros Serviços de Terceiros -
Pessoa Jurídica); Valor Mensal do acesso a internet é de R$ 1.733,18

(Um mil e setecentos e trinta e três reais e dezoito centavos). O valor
mensal do roteador é de R$ 138,72 (Cento e trinta e oito reais e
setenta e dois centavos) Signatário: pelo Contratante, Dr. Eleonor
Raimundo da Silva, CARGO Presidente do Conselho Regional de
Enfermagem de Mato Grosso e, pelo Contratado, Titânia Comércio e
Serviços de Tecnologia da Informação Ltda,. Data da Assinatura:
1 7 / 11 / 2 0 1 6 .

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM
DE MINAS GERAIS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 30/2016

Processo 069/2016-SRP 011/2016
Licitação na modalidade pregão eletrônico. Registro de Preços para
futura e eventual aquisição de equipamentos de hardware, acessórios,
arquivos de áudio e servidor de média capacidade para composição
do sistema de telefonia do COREN-MG. Todo o certame será efe-
tuado através do Sistema Informatizado de Licitações do Banco do
Brasil, site www.licitacoes-e.com.br, licitação nº 655548, observando-
se sempre o horário de Brasília/DF. Prazo de acolhimento das pro-
postas: das 8:00h do dia 29/11/2016 às 09:00h do dia 13/12/2016.
Abertura da sessão de lances: dia 13/12/2016 às 10:00h. O edital
estará disponível no site acima.

Em 28 de novembro de 2016
VIVIANE LETÍCIA MATIAS DOS SANTOS

Pregoeira.

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE
SÃO PAULO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

Seleção Pública para preenchimento de Empregos no Quadro
de Pessoal do Conselho Regional de Enfermagem de SP

O Presidente do Conselho Regional de Enfermagem de São
Paulo, no uso de suas atribuições legais e regimentais, em con-
tinuidade ao processo de contratação de funcionários pelo Concurso
Público de 2013, Edital n° 02 de Abertura de Inscrições, publicado no
Diário Oficial da União n° 157, em 15 de agosto de 2013, na Seção
nº 3, páginas 180/192, convoca os seguintes candidatos por ordem de
cargo, colocação, nome e CPF, que receberão via correio telegrama
informando data e horário para comparecimento à sede do Conselho
situada na Alameda Ribeirão Preto nº 82, Bela Vista, São Paulo/SP,
munidos de todos os documentos conforme edital.

Cargo - Auditor - Região Metropolitana de São Paulo
04º colocado: Marco Aurélio Rebelo Teixeira - CPF:

267.799.798-30

Em, 28 de novembro de 2016
FABÍOLA DE CAMPOS BRAGA MATTOZINHO

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM
DE SERGIPE

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20/2016

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2016
Contratada: Brinfor Soluções em TI Ltda. ME (CNPJ nº
07.716.261/0001-51). PAD nº 035/2016. Objeto: Aquisição de licen-
ças de uso de software antivírus corporativo. Valor unitário: R$ 83,00
(oitenta e três reais). Valor global: R$ 4.980,00 (quatro mil, no-
vecentos e oitenta reais). Elemento de despesa: 44.90.52.11. Data de
assinatura: 17/11/2016. Vigência: 36 meses.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 21/2016

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2016
Contratada: Grupojam Mídia Integrada Eireli - ME (CNPJ nº
14.783.416/0001-38). PAD nº 036/2016. Objeto: Contratação de pes-
soa jurídica especializada na prestação de serviços de organização de
eventos, serviços correlacionados e suporte, para realização do XII
Encontro do Conselho Regional de Sergipe (XII ENCRESE), do IV
Encontro Sergipano de Auxiliares e Técnicos de Enfermagem (IV
ENSATE) e da III Comenda Carmem Aguiar Novaes, compreendendo
planejamento operacional, organização, execução, acompanhamento e
fornecimento de bens, infraestrutura e apoio logístico. Valor global:
R$ 128.478,00 (cento e vinte e oito mil, quatrocentos e setenta e oito
reais). Elemento de despesa: 33.10.42.02. Data de assinatura:
22/11/2016. Vigência: 02 meses.

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM
DO AMAZONAS

EXTRATO DE CONTRATO

Contratante: Conselho Regional de Enfermagem do Amazonas. Con-
tratada:.´´ GEANE BRANDAO JAIME - ME", inscrita no CNPJ sob
o nº. 06.893.161/0001-38. OBJETO: Contratação de Serviços de Cha-
veiro e Confecção de Carimbos do COREN-AM. VALOR GLOBAL:
R$ 4.670,00 (Quatro mil e seiscentos e setenta reais). Dotação Or-
çamentária: 6.2.2.1.1.33.90.39.002.016 - Serviços de Manutenção de
bens Moveis. Modalidade de Licitação: Dispensa. Fundamento: art.
24, inciso II da Lei nº. 8.666, de 21/06/1993. Data da Assinatura:
2 1 / 11 / 2 0 1 6 .

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM
DO CEARÁ

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato Nº. 23/2016. Processo Administrativo Nº. 42/2016.
Pregão Presencial Nº. 11/2016. Contratante: Conselho Regional de
Enfermagem do Ceará - COREN/CE, CNPJ nº. 06.572.788/0001-97.
Contratada: Georgia de Souza Castelo, Leiloeira Oficial - JUCEC nº.
24/2016, inscrita no CPF sob nº. 930.526.853-68. Objetivo: con-
tratação de leiloeira oficial, visando preparação, organização e rea-
lização de leilão público de bens inservíveis pertencentes ao COREN-
CE. Comissão sobre os bens leiloados, a ser pago pelo arrematante
será de 5% (cinco por centro). Vigência: 90(noventa) dias, iniciados
da assinatura do contrato. Fundamento Legal: Lei 10.520/02 e Lei nº
8.666/93. Data de assinatura: 17 de novembro de 2016.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo nº.: 53/2015. Processo de Inexigibilidade. Objeto: prorro-
gação da contratação de prestação de serviço público de energia
elétrica para unidades consumidoras atendidas em baixa tensão para o
COREN/CE, pelo prazo de 12 (doze) meses, contados de 23/11/2016
a 23/11/2017, com sede na Rua Mário Mamede 609, Fátima, For-
taleza - CE e suas Subseções de Crato, Sobral e Limoeiro do Norte.
Contratada: COMPANHIA ENERGETICA DO CEARÁ, CNPJ Nº
07.047.251/0001-70. Fundamento Legal: 25, I, da Lei nº 8.666/93.
Osvaldo Albuquerque Sousa Filho - COREN-CE Nº. 56.145- Pre-
sidente. Data da assinatura: 21de novembro de 2016.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2016

Processo nº. 51/2016 - COREN/CE.
- Contratação de empresa para a prestação de serviços de impressão a
laser de 300.000 (trezentos mil) boletos de cobrança e/ou notificações
para o Conselho Regional de Enfermagem do Estado do Ceará -
COREN/CE.
Homologo o resultado do procedimento licitatório supracitado em
favor da empresa PLANET PRINTER COMÉRCIO SERVIÇOS DE
IMPRESSÃO LTDA - EPP, no valor global de 29.700,00 (VINTE E
NOVE MIL E SETECENTOS REAIS), e todos os atos praticados
pelo Pregoeiro do COREN-CE, para que produza seus jurídicos e
legais efeitos nos termos do art. 7º, do Decreto nº 3.555/2000.

Fortaleza-CE, 17 de novembro de 2016.
OSVALDO ALBUQUERQUE SOUSA FILHO

Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM
DO PARANÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 15/2016 - SRP

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.° 076/2016
Objeto: Registro de Preços para contratação de Buffet e organização
de eventos abrangendo a coordenação, planejamento operacional, or-
ganização, execução, acompanhamento, recursos humanos, serviços
diversos, locação de equipamentos, fornecimento de peças gráficas,
material de consumo, decoração, materiais para montagem para a
Sede Regional e subseções do Coren/PR para atender às necessidades
do Programa de Educação Permanente, Agenda de Eventos e Cursos
de 2017 e Inauguração da Nova Sede Regional em 2016.

		ouvidoria@in.gov.br
	2016-11-29T00:02:37-0200
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial